
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO N.º 334/08-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO 
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr. 

Conselheiro-Relator, Doutor Adalberto Ribeiro de Souza, nos 

autos do Processo n.º 244486/2008/PGJ; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso V, 

da Lei Complementar nº 011/93, bem como o art. 2-A, §2º, da 

Resolução nº 548/07-CSMP; 
 
CONSIDERANDO a decisão do Colendo 

Conselho Superior do Ministério Público, à unanimidade dos 

presentes, em sessão ordinária realizada em 02 de julho de 2008; 
 

RESOLVE: 
 

REMETER os autos do Processo n.º 
244486/2008/PGJ, relativo a pedido formulado pela Exma. Sra. 

Dra. Guiomar Felícia dos Santos Castro, Promotora de Justiça, 

quanto à prorrogação do prazo dos Procedimentos Preparatórios 

elencados, ao Procurador-Geral de Justiça, uma vez que compete 

ao mesmo decidir, com base no art. 29, V, da LOEMP. 
 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em 

Manaus-AM, 02 de julho de 2008. 

 
 

EVANDRO PAES DE FARIAS 
Presidente 

 

 

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS 
Membro 

 
 

SANDRA CAL OLIVEIRA 
Membro 

 

 

NOEME TOBIAS DE SOUZA 
Membro e Secretária 

 
 

ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA 
Membro 

 

 

PEDRO BEZERRA FILHO 
Membro 


	RESOLUÇÃO N.º 334/08-CSMP
	EVANDRO PAES DE FARIAS
	Presidente


